
 1

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 57. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 8. 9. 2006 od 15:13 hodin do 16:00 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
 
Usnesení č. 1/57R/2006 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 57. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
 
Usnesení č. 2/57R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í   

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 
 
 
Usnesení č. 3/57R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

přednesenou informaci o předpokládaných nákladech, které vzniknou Ústeckému kraji 
v souvislosti s náhradním zajištěním dopravních potřeb na vybraných spojích formou 
příležitostné osobní silniční dopravy a zajištěním připravenosti (pohotovosti) takové 
příležitostné dopravy. 

 
B )  s o u h l a s í  

1. s náhradním zajišťováním příležitostné dopravy plně hrazené z prostředků Ústeckého kraje 
v rozsahu, v jakém je tato příležitostná dorava nezbytná k pokrytí dopravních potřeb na 
linkách a spojích, na kterých není zabezpečen kontinuální provoz ze strany držitele licencí. 

 
2. se zajištěním připravenosti (pohototosti) příležitostné dopravy plně hrazeným z prostředků 

Ústeckého kraje v rozsahu, v jakém je toto zajištění připravenosti (pohotovosti) 
příležitostné dopravy nezbytné k pokrytí dopravních potřeb na linkách a spojích, u kterých 
existuje důvodná obava ohledně zachování nepřerušeného provozu veřejné linkové dopravy 
ze strany držitele licencí. 



 2

 
C )  r o z h o d l a  

1. ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) a podle ustanovení § 23 odst. 4 písm. b) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, o výzvách k podání nabídek 
v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „Náhradní zajištění dopravní 
obslužnosti části Ústeckého kraje“. 

 
2. o zaslání výzev k jednacímu řízení bez uveřejnění dodavatelům dle předloženého materiálu. 

 
D )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise pro veřejné zakázky „Náhradní zajištění dopravní obslužnosti části 
Ústeckého kraje“ takto: 
- JUDr. Milan Franc, člen Rady Ústeckého kraje 
- Robert Šatník, člen Rady Ústeckého kraje 
- Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru DS 
- Ing. Jakub Jeřábek, odbor DS 
- Ing. František Končel, odbor INV 

 
náhradníky členů hodnotící komise pro veřejné zakázky „Náhradní zajištění dopravní 
obslužnosti části Ústeckého kraje“ takto: 
- Václav Malec, odbor DS 
- Pavel Bureš, odbor DS 
- Ing. Petr Fiala, člen Rady Ústeckého kraje 
- Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
- Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru INV 

 
E )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
nezbytné úkony veřejných zakázek a předložit Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje, výsledek vyhodnocení veřejných zakázek s doporučením na přidělení veřejných zakázek 
zájemcům. 
Termín: 10. 9. 2006 

 
F )  r o z h o d l a  

1. o objednávce linek a spojů od jednotlivých dopravců dle uzavřených Rámcových smluv o 
závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách v rozsahu linek a spojů dle 
přílohy tohoto materiálu. 

 
2. o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 

základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení s dopravci: 
(i) Dopravní podnik města Děčína a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín, IČ 622 40 935 
(ii) Dopravní podnik Teplice, s.r.o., Emílie Dvořákové 70, 415 01 Teplice,  

IČ 499 00 820 
(iii) ČSAD Semily, a.s., Na rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ 601 08 843 

 
 
 
 
 
 



 3

G )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, prověřit 
možnosti uplatnění náhrady škody proti Dopravnímu podniku Ústeckého kraje a.s. a ČSAD 
Česká Lípa a.s. 
Termín: 31. 10. 2006 

 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 3/57R/2006 - Smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách 



1

SMLOUVA
O ZÁVAZKU VE EJNÉ SLUŽBY VE VE EJNÉ LINKOVÉ DOPRAV K ZAJIŠT NÍ ZÁKLADNÍ

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE NA VYMEZENÝCH LINKÁCH –
OBLAST «OBLAST»

uzav ená níže zmín ného dne, m síce a roku mezi smluvními stranami:

ÚSTECKÝ KRAJ,
I : 708 92 156,
se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118, PS 40002,
jednající: Ing. Ji ím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje,
bankovní spojení: eská spo itelna, a.s., pobo ka Ústí nad Labem,
íslo ú tu: 882733379/0800,

(dále jen „Objednatel“)

a spole nost

«obchodní_firma»,
I : «I »,
se sídlem: «sídlo»,
jednající: «jednající_I_7pád» «funkce_I_7pád»

«jednající_II_7pád» «funkce_II_7pád»
«jednající_III_7pád» «jednající_III_7pád»

zapsaná: v obchodním rejst íku vedeném u «kde_u», oddíl «oddíl», vložka «vložka»,
bankovní spojení: «bank_spojení», íslo ú tu « íslo_ú tu»,
(dále jen „Dopravce“, spole n s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“)

Preambule

1. Tato smlouva je uzav ena za ú elem zajišt ní dopravní obslužnosti ásti Ústeckého kraje v režimu
závazku ve ejné služby ve ve ejné linkové doprav na vymezených linkách – oblast «oblast»,
jakožto smlouva o závazku ve ejné služby ve smyslu § 19 a násl. zákona . 111/1994 Sb., o silni ní
doprav , v platném zn ní (dále jen „zákon o silni ní doprav “), resp. ve smyslu l. 14 na ízení
Rady (EHS) . 1191/69 z 26. ervna 1969, v platném zn ní.

LÁNEK 1

P EDM T SMLOUVY

1. P edm tem této smlouvy je závazek Dopravce provozovat ve ejnou linkovou dopravu na linkách
a spojích uvedených v p íloze . 1 této smlouvy k zajišt ní základní dopravní obslužnosti oblasti
«oblast» na území Ústeckého kraje, a dále závazek Objednatele uhradit Dopravci v souladu
s právními p edpisy prokazatelnou ztrátu vzniklou Dopravci v d sledku pln ní závazku ve ejné
služby. Práva a povinnosti stran související s pln ním této smlouvy se ídí zejména zákonem
o silni ní doprav .



2

2. Dopravce bude ve ejnou linkovou dopravu dle této smlouvy provozovat nejvýše v rozsahu «km» km
(dále jen „maximální rozsah dopravního výkonu”).

LÁNEK 2

PROVOZ VE EJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY

1. Bezodkladn po uzav ení této smlouvy se Dopravce zavazuje (i) podat u p íslušného dopravního
ú adu žádost o licence na linky uvedené v p íloze . 1 této smlouvy, pokud t mito licencemi již
nedisponuje i o n již nepožádal, a (ii) p edložit p íslušnému dopravnímu ú adu ke schválení jízdní
ády, které budou v souladu s vymezením p íslušných spoj v p íloze . 1 této smlouvy ( l. 6 odst. 3

není dot en). Dopravce je povinen o vydání licencí a schválení jízdních ád ádn usilovat tak, aby
mu mohly být licence vydány a jízdní ády schváleny v nejbližším možném termínu a aby na
základ vydaných licencí a schválených jízdních ád mohl být co nejd íve zahájen provoz.
Zejména, nikoliv však výlu n , je Dopravce povinen p edložit p íslušnému dopravnímu ú adu
žádost o licenci i jízdní ád zpracované v souladu s právními p edpisy, úplné a v etn všech
právními p edpisy vyžadovaných p íloh a navrhnout v žádosti nejbližší možný termín zahájení
provozu nebo platnosti jízdního ádu.

2. Dopravce je povinen zahájit provoz na každé jednotlivé lince, resp. na každém spoji, které jsou
uvedeny v p íloze . 1 této smlouvy, k nejpozd jšímu z následujících dn :
a) ke dni zahájení provozu uvedenému v p íslušné licenci i
b) k termínu za átku platnosti schváleného jízdního ádu.
Pro vylou ení pochybností se stanoví, že Dopravce je povinen zahájit provoz na jednotlivých
linkách i spojích samostatn , bez ohledu na termíny zahájení provozu na linkách i spojích
ostatních. o zahájení provozu na jednotlivých linkách a spojích Dopravce bezodkladn uv domí
Objednatele a obce, na jejichž území jsou umíst ny zastávky dané linky.

3. Dopravce je povinen udržovat provoz na jednotlivých linkách a spojích dle p ílohy . 1 této smlouvy
v souladu s p íslušnými licencemi a jízdními ády po celou dobu od zahájení provozu jednotlivých
linek a spoj do konce platnosti a ú innosti této smlouvy dle l. 9 odst. 1.

LÁNEK 3

PROKAZATELNÁ ZTRÁTA, CENA DOPRAVNÍHO VÝKONU A PODROBNOSTI FINAN NÍCH
VZTAH MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

1. Prokazatelná ztráta v etn  p im eného zisku (dále jen „prokazatelná ztráta“) bude uhrazena
Dopravci v prokázané výši, maximáln však ve výši stanovené p edb žným odborným odhadem.
P edb žný odborný odhad prokazatelné ztráty ve vztahu k souboru linek a spoj , jež jsou
vymezeny v p íloze . 1 této smlouvy, vy íslený coby sou et hodnot pro jednotlivé spoje, je
uveden v p íloze . 2 této smlouvy. Dopravci bude hrazena pouze skute ná prokazatelná ztráta
vzniklá ze skute n provedených dopravních výkon na spojích uvedených v p íloze . 1 této
smlouvy. P i kalkulaci své prokazatelné ztráty je Dopravce povinen za všech okolností uplat ovat
jednotkovou cenu dopravního výkonu na 1 km ve výši «cena» K (dále jen „Cena“). Dopravce je
tedy povinen uplat ovat veškeré své náklady i p im ený zisk ve vy íslení na 1 km dopravního
výkonu tak, aby ve svém souhrnu nep ekro ily Cenu.



3

2. Dopravce je povinen skute nou výši prokazatelné ztráty vypo íst v souladu s na ízením vlády .
493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve ve ejné linkové doprav a kterým se
konkretizuje zp sob výkonu státního odborného dozoru v silni ní doprav nad financováním
dopravní obslužnosti, v platném zn ní (dále jen „na ízení . 493/2004 Sb.“).

3. Prokazatelnou ztrátu je dále Dopravce povinen snížit o plnou výši jakýchkoliv dotací a jiných
finan ních prost edk poskytnutých Dopravci z ve ejných zdroj , jež mají návaznost na dopravní
výkony provád né dle této smlouvy, zejména, nikoliv však výlu n , o plnou výši finan ních
prost edk poskytnutých Dopravci obcemi na základ úhrady prokazatelné ztráty ze závazku
ve ejné služby v ostatní dopravní obslužnosti, vztahují-li se ke spoj m provozovaným Dopravcem
podle této smlouvy.

4. Objednatel bude poskytovat Dopravci m sí ní zálohy ve výši 75% z podílu p edb žného odborného
odhadu prokazatelné ztráty vy ísleného dle p ílohy . 2, kterýžto podíl p ipadá na jednotlivé dny
trvání této smlouvy v daném kalendá ním m síci ku celkovému po tu dní platnosti této smlouvy.

5. Objednatel je povinen vyplatit první zálohu (na první kalendá ní m síc provozu) do 15. dne poté, co
Dopravce oznámí Objednateli zahájení provozu na prvním ze spoj uvedených v p íloze . 1.

6. Druhou a následující zálohy je Objednatel po dobu ú innosti této smlouvy povinen vyplatit do 20.
dne každého kalendá ního m síce a to vždy ve vztahu k aktuálnímu m síci. Objednatel je oprávn n
zálohy nevyplácet d íve než t etí pracovní den následující po dni, kdy mu Dopravce doru í ádn
vypln ný „m sí ní výkaz prokazatelné ztráty“ dle l. 5 odst. 1 této smlouvy. Objednatel je též
oprávn n zálohy nevyplácet, pokud Dopravce v rozporu se svými povinnostmi p eruší provoz na
libovolném spoji uvedeném v p íloze . 1, a to až do dne, kdy Dopravce zjedná nápravu.

7. V p ípad , že vyplacená záloha pro daný kalendá ní m síc bude nižší než Dopravcem vykázaná
prokazatelná ztráta, je Dopravce oprávn n k m sí nímu doplatku prokazatelné ztráty. Tento
m sí ní doplatek bude vy íslen ve faktu e dle l. 5 odst. 3.

8. V p ípad , že výše zálohy p ipadající na daný kalendá ní m síc dle l. 3 odst. 4 této smlouvy bude
vyšší než Dopravcem vykázaná prokazatelná ztráta, bude o výši tohoto p eplatku snížena úhrada
zálohy v kalendá ním m síci následujícím po m síci, ve kterém Dopravce tento p eplatek vykázal.
Bude-li p eplatek vykázán v posledním kalendá ním m síci pln ní, Dopravce jej zaplatí na ú et
Objednatele nejpozd ji do 20. dne kalendá ního m síce následujícího po m síci, v n mž byl tento
p eplatek vykázán.

9. Dopravce se zavazuje p edložit Objednateli do 20. dne kalendá ního m síce následujícího po
ukon ení trvání této smlouvy celkové vyú tování skute né prokazatelné ztráty v etn výpo tu
p im eného zisku a zú tování záloh a doplatk poskytnutých Objednatelem. Vyú tování bude též
zahrnovat p edložení doklad dle § 4 na ízení . 493/2004 Sb. ve vztahu k celému období pln ní
této smlouvy. Bude-li prokazatelná ztráta nižší než souhrn uhrazených záloh a doplatk , je
Dopravce povinen vrátit p eplatek Objednateli do 10 kalendá ních dn ode dne p edložení vy íslení
skute né prokazatelné ztráty Objednateli. Bude-li prokazatelná ztráta vyšší n ž souhrn uhrazených
záloh a doplatk , použijí se l. 3 odst. 7 a l. 5 odst. 3 obdobn .

LÁNEK 4

NORMY PLYNULOSTI, PRAVIDELNOSTI, VÝKONNOSTI (KAPACITY) a KVALITY

1. Dopravce je povinen dodržovat stanovené normy pravidelnosti a plynulosti jím poskytovaných
služeb, jež vyplývají z asového a místního vymezení jednotlivých spoj dle p ílohy . 1 této
smlouvy.



4

2. Objednatel není povinen hradit prokazatelnou ztrátu u jízd (spoj ) zpožd ných na výjezdu z výchozí
zastávky o více než 15 minut nebo zpožd ných na p íjezdu do jakékoliv další zastávky spoje o více
než 20 minut, ledaže Dopravce p i m sí ním vyú tování prokáže, že zpožd ní bylo zp sobeno
okolnostmi vylu ujícími odpov dnost (za obdobného použití norem § 374 zákona . 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis ).

3. Objednatel není povinen hradit prokazatelnou ztrátu u neprovedených spoj i ástí spoj ; naopak
je oprávn n požadovat od Dopravce smluvní pokutu dle l. 7 odst. 1 této smlouvy. Objednatel není
povinen hradit prokazatelnou ztrátu za dopravní výkony, jež nebudou provedeny v souladu
s platnou licencí a schváleným jízdním ádem. Ustanovením tohoto odstavce není dot en l. 6 odst.
4 a 5.

4. Dopravce je povinen využívat dopravní prost edky o takové p epravní kapacit a výkonu, aby byly
pln zajišt ny p epravní pot eby cestujících na p edm tných spojích.

5. Dopravce je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy zajišt n dostatek dopravních prost edk ,
náhradních díl , personálu a dalších nezbytných v cí a práv, v etn pot ebných rezerv, pro pln ní
svých závazk (i) z této smlouvy, (ii) ze smluv uzav ených mezi Dopravcem a t etími osobami,
p ípadn z povinností zajiš ovat dopravní obslužnost uložených Dopravci ve správním ízení a (iii)
z veškerých jím u in ných závazných návrh smluv nebo podaných nabídek v jakýchkoliv
koncesních ízeních. Dopravce je dále povinen mít zajišt ny p im ené rezervy dopravních
prost edk , náhradních díl , personálu a dalších nezbytných v cí a práv tak, aby byl s vynaložením
odborné pé e schopen za všech okolností dodržet stanovené normy plynulosti, pravidelnosti,
výkonnosti (kapacity) a kvality dle  této smlouvy.

6. V p íloze . 4 této smlouvy jsou p iloženy tarif a p epravní podmínky Dopravce, jež budou
uplat ovány v i cestujícím na linkách a spojích popsaných v p íloze . 1 této smlouvy. Tarif
a p epravní podmínky Dopravce budou vyhotoveny v souladu s p íslušnými právními p edpisy.
Dopravce není oprávn n tarif a p epravní podmínky m nit bez p edchozího souhlasu Objednatele,
který však nebude bezd vodn odpírán.

7. Dopravce je povinen vykonávat na nejmén jednom spoji každé linky provozované dle této smlouvy
nejmén jednou za t i m síce p epravní kontrolu nad dodržováním tarifní kázn cestujícími
a po izovat z ní písemné záznamy (protokoly). o provád ní kontrol a jejich výsledcích je Dopravce
povinen vést evidenci. Na požádání je Dopravce povinen p edložit Objednateli v jím stanoveném
termínu jak tuto evidenci, tak p íslušné záznamy (protokoly).

8. Dopravce je povinen provád t odbavování cestujících elektronickým odbavovacím za ízením
a informace o linkách, spojích a tržbách p edkládat Objednateli v dohodnuté struktu e a obsahu.

9. Dopravce je povinen vést p esnou evidenci prodaných jízdních doklad ve struktu e jednotlivých
druh  t chto doklad a tuto evidenci uchovávat po dobu 5 let po ínající koncem ú etního období,
kterého se týká.

LÁNEK 5

DALŠÍ PRÁVA a POVINNOSTI DOPRAVCE

1. Nejpozd ji do 15. dne po skon ení kalendá ního m síce, za který je úhrada prokazatelné ztráty ve
vztahu ke každému jednotlivému spoji Dopravcem nárokována, je Dopravce povinen p edložit
Objednateli v tišt né a elektronické podob (soubor MS Excel nebo ekvivalent, za p edpokladu, že
takový ekvivalentní formát Objednatel p edem akceptuje) „m sí ní výkaz prokazatelné ztráty“ dle
vzoru v p íloze . 3 této smlouvy. Tento m sí ní výkaz musí být vypln n ádn a pravdiv
a podepsán osobou oprávn nou jednat za Dopravce. v komentá i k m sí nímu výkazu uvede
Dopravce vysv tlující informace a zd vodn ní zejména k vykazovaným hodnotám tržeb a náklad ,



5

použité metodice získávání a vy íslování t chto údaj a dále pak informace o provedených
p epravních kontrolách nad dodržováním tarifu a smluvních p epravních podmínek cestujícími,
o provedených kontrolách nad dodržováním povinností idi a kontrolách stavu jízdních ád
a ozna ník zastávek. Dopravce je též povinen uvést pravdivé a úplné informace o zpožd ných
jízdách i vynechaných dopravních výkonech a vy íslit nároky Objednatele na neuhrazení
prokazatelné ztráty a/nebo na smluvní sankce, a to zejména dle l. 4 odst. 2 a 3 a l. 7 odst. 1 této
smlouvy.

2. Dopravce je povinen poskytovat Objednateli do 15. dne po skon ení kalendá ního m síce údaje
o provedených dopravních výkonech a realizovaných tržbách z odbavovacích za ízení v primárních
elektronických souborech ve sjednaných datových formátech (nap . db, txt, dbf, xml), které generuje
software k odbavovacímu za ízení Dopravce.

3. Vždy do 15. dne po skon ení kalendá ního m síce, avšak nejd íve spolu s „m sí ním výkazem
prokazatelné ztráty“ dle l. 5 odst. 1 této smlouvy, p edloží Dopravce Objednateli fakturu
k vyú tování nároku na úhradu prokazatelné ztráty se splatností 14 dní ode dne doru ení
Objednateli. v p ípad , že Objednatel shledá v p edložené faktu e chybu, vrátí ji Dopravci
k p epracování. Splatnost faktury b ží znovu ode dne doru ení opravené faktury. Sou ástí faktury
bude vy íslení skute n provedených dopravních výkon v daném m síci (po et km), vy íslení
veškerých náklad a p im eného zisku Dopravce na 1 km (jež nesmí p evýšit Cenu) a celkem za
provedené dopravní výkony, vy íslení skute ných tržeb a veškerých dotací a jiných finan ních
prost edk poskytnutých Dopravci z ve ejných zdroj dle l. 3 odst. 3 této smlouvy, výsledná ástka
skute né prokazatelné ztráty a dále vy íslení poskytnuté zálohy a tomu odpovídajícího doplatku
nebo p eplatku. Vznikne-li Objednateli právo na neuhrazení prokazatelné ztráty a/nebo na smluvní
sankce, a to zejména dle l. 4 odst. 2 a 3 a l. 7 odst. 1 této smlouvy, je Dopravce povinen tyto
skute nosti ve faktu e zohlednit a o p íslušnou ástku snížit výsledný doplatek, p ípadn zvýšit
p eplatek.

4. Dopravce je povinen umožnit Objednateli kdykoliv na vyžádání provést kontrolu veškerých dat
pot ebných pro posouzení správnosti údaj vykazovaných Dopravcem (zejména, nikoliv však
výlu n , údaj o nákladech a tržbách). Dopravce je rovn ž povinen kdykoliv na vyžádání
Objednateli umožnit kontrolu, zda spl uje veškeré zákonné požadavky pro provozování ve ejné
linkové dopravy v režimu závazku ve ejné služby. P i kontrolách je Dopravce povinen poskytnout
Objednateli veškerou nezbytnou sou innost.

5. Dopravce je povinen udržovat v platnosti licence a jízdní ády vztahující se k jím provozovaným
linkám. Veškeré navrhované zm ny i ukon ení platnosti t chto dokument je Dopravce povinen
oznámit Objednateli nejmén 60 dn  p edem.

6. Dopravce je povinen zajistit, že po celou dobu trvání této smlouvy bude ádn oprávn n ji dle
p íslušných právních p edpis plnit, zejména je povinen udržovat v platnosti své podnikatelské
oprávn ní k provozování silni ní motorové dopravy osobní.

7. Dopravce se zavazuje vést objektivní, správné, úplné a pr kazné ú etnictví v souladu s p íslušnými
právními p edpisy tak, aby byla odd lena ú etní evidence závazk ve ejné služby dle této smlouvy
a inností ostatních. Pokud Dopravce poruší platné p edpisy nebo pravidla stanovená touto
smlouvou o použití finan ních prost edk ur ených k úhrad prokazatelné ztráty ve ve ejné linkové
doprav , je povinen finan ní prost edky, které neoprávn n použil i jejichž použití ádn
neprokázal, v plné výši neprodlen vrátit na ú et Objednatele. Dopravce se zavazuje umožnit
Objednateli kontrolu, zda vede odd lené ú etnictví v souladu s právními p edpisy a s touto
smlouvou, jakož i nahlédnutí do svých výro ních zpráv, ú etních záv rek a obdobných doklad .

8. Objednatel je oprávn n pov it provedením jakékoliv kontroly podle této smlouvy externího
poradce, zejména auditora nebo právního i ú etního poradce. Dopravce je povinen poskytnout
takovému poradci stejnou sou innost, jakou by byl jinak povinen poskytnout Objednateli.



6

9. Dopravce se zavazuje provád t i jiné innosti v této smlouv výslovn nezmín né, jsou-li nezbytné
k jejímu pln ní.

LÁNEK 6

pravidla pro dodatky a ZM NY smlouvy, zm ny ROZSAHU DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI
a NEP EDVÍDATELNÉ ZM NY

1. Objednatel je oprávn n navrhnout Dopravci zm nu místního i asového vymezení linek a spoj
uvedených v p íloze . 1. Objednatel však není oprávn n požadovat navýšení maximálního rozsahu
dopravního výkonu Dopravce nad hodnotu uvedenou v l. 1 odst. 2 této smlouvy. Dopravce je
oprávn n navrhnout Objednateli zm nu místního i asového vymezení linek a spoj uvedených
v p íloze . 1; zejména je oprávn n z objektivních d vod požadovat jiné umíst ní zastávek
v blízkém okolí zastávky p vodní.

2. Smluvní strany budou o návrhu dle 6 odst. 1 v dobré ví e jednat, p i emž však Dopravce není
oprávn n požadovat zvýšení Ceny uvedené v l. 3 odst. 1 této smlouvy. v p ípad dosažení dohody
stran budou veškeré zm ny v rozsahu dopravní obslužnosti zohledn ny v dodatku k této smlouv ,
jímž bude upravena mj. p íloha . 1 a p íloha . 2; Dopravce zejména vy íslí nový p edb žný
odborný odhad prokazatelné ztráty p i zohledn ní zm n dot ených spoj , p i emž je povinen
dodržet pravidla stanovená v l. 3 odst. 1 v tách tvrté a páté této smlouvy. v p ípad , že zm na
bude in na za probíhajícího provozu Dopravce na linkách i spojích dot ených zm nou, zajistí
Dopravce ú innost p íslušné zm ny ke dni uvedenému v l. 2 odst. 2 této smlouvy, nedohodnou-li
se Smluvní strany jinak.

3. Od asového vymezení jednotlivých spoj dle p ílohy . 1 se m že Dopravce odchýlit jen v dob
státních svátk a váno ních svátk , aby byla dopravní obslužnost zajišt na úm rn nižším
intenzitám provozu, vždy však v souladu s pravidly uvedenými v tomto odstavci. Není-li dále
stanoveno jinak, Dopravce smí vylou it i omezit provozování konkrétních spoj ve státní svátky.
Dopravce smí vylou it (omezit) provoz spoj v dob váno ních a novoro ních svátk takto: dne 1.1.
zahájit provoz mezi 7. a 9. hodinou, dne 24. 12. ukon it provoz mezi 17. a 18. hodinou, dne 25. 12.
zahájit provoz mezi 7. a 9. hodinou a dne 31. 12. ukon it provoz mezi 19. a 20. hodinou.

4. Dopravce smí provád t operativní krátkodobé zm ny trasy jízd oproti jízdnímu ádu pouze
v p ípad mimo ádných událostí (operativní uzavírky komunikací v p ípad dopravních nehod,
nesjízdnosti apod.). Tyto skute nosti Objednateli ádn doloží v „m sí ním výkazu prokazatelné
ztráty“ dle l. 5 odst. 1 této smlouvy.

5. Dopravce smí provád t krátkodobé nebo dlouhodobé zm ny jízdních ád (tzv. výluky) v p ípad
schválených uzavírek komunikací a jen s p edchozím souhlasem Objednatele. Ustanovení l. 6
odst. 2 se použije obdobn .

6. V p ípad vzniku nep edvídatelných prokazatelných náklad podle § 19b odst. 3 zákona o silni ní
doprav je Dopravce povinen p edložit Objednateli propo et t chto náklad . P edb žný odborný
odhad prokazatelné ztráty i úhrada skute né prokazatelné ztráty mohou být z d vodu vzniku
nep edvídatelných prokazatelných náklad navýšeny pouze tehdy, pokud se na tom ob strany
dohodnou formou dodatku k této smlouv .

7. Bude-li pln ní této smlouvy významn dot eno zásahem t etí osoby i orgánu nebo p sobením
p írodních sil, zavazuje se Dopravce o tom Objednatele bezodkladn informovat. Za významný se
považuje zejména jakýkoliv zásah do právní platnosti licencí a jízdních ád linek a spoj
provozovaných Dopravcem, nebo okolnost, jež má vliv na provozování v tšího po tu spoj
v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany budou v dobré ví e postupovat tak, aby bylo pln ní této
smlouvy v maximálním možném rozsahu zachováno. Tím není dot eno právo Objednatele na
uplatn ní smluvních i zákonných sankcí, dojde-li k porušení povinností Dopravce.



7

8. Veškeré zm ny a dopl ky této smlouvy lze init pouze po dohod Smluvních stran formou
písemných, vzestupn íslovaných dodatk , které se po podpisu poslední Smluvní stranou stanou
nedílnou sou ástí smlouvy.

LÁNEK 7

SANKCE PRO P ÍPAD NEDODRŽENÍ SMLOUVY

1. V zájmu zajišt ní plynulosti ve ejné linkové dopravy je Dopravce povinen zaplatit za každý
1 vynechaný km dopravního výkonu, který je dle této smlouvy povinen poskytnout, Objednateli
smluvní pokutu ve výši 50,-- K , a to pokud podíl vynechaných kilometr  p esáhne 1 promile
z celkového m sí ního dopravního výkonu. Neprovede-li Dopravce p epravní výkony, nebo mu
v tom bránily okolnosti vylu ující odpov dnost (za obdobného použití norem § 374 zákona
. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis ), pak se takto vynechané

kilometry nezapo ítávají do základu pro výpo et smluvní pokuty. Za okolnost vylu ující
odpov dnost se však nepovažuje stávka zam stnanc Dopravce.

2. Poruší-li Dopravce svou povinnost uvést v dokladech dle l. 5 odst. 1 a 3 pravdivé a úplné
informace o zpožd ných jízdách i vynechaných dopravních výkonech, resp. ádn vy íslit
a zohlednit nároky Objednatele na neuhrazení prokazatelné ztráty a/nebo na smluvní sankce,
zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- K za každý jednotlivý p ípad.

3. Pokud n která Smluvní strana bude v prodlení s finan ním pln ním dohodnutým v této smlouv ,
m že druhá smluvní strana uplatnit úrok z prodlení ve výši stanovené právními p edpisy práva
ob anského. Toto ustanovení se neuplatní v p ípad postupu dle § 22 zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, v platném zn ní.

4. Za porušení svých povinností dle l. 2, l. 3 odst. 9, l. 4 odst. 7 a 9, l. 5 odst. 2 a 7, nebo l. 6
odst. 4 a 5 zaplatí Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K za každý jednotlivý
p ípad porušení.

5. Za neumožn ní provedení kontroly pln ní povinností Dopravce dle této smlouvy zaplatí Dopravce
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- K za každý jednotlivý p ípad porušení.

6. Za porušení kterékoli povinnosti Dopravce dle l. 2 odst. 1 a 2 této smlouvy je Dopravce Objednateli
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,- K za každý jednotlivý p ípad porušení.

7. Není-li stanoveno jinak, je smluvní pokuty dle této smlouvy Dopravce povinen uhradit do 15
kalendá ních dn po obdržení výzvy, kterou Dopravci na základ zjišt ného porušení p íslušného
ustanovení smlouvy zašle Objednatel. v této výzv budou uvedena konkrétní ustanovení smlouvy,
která byla Dopravcem porušena, popis konkrétního jednání jímž k porušení došlo v etn jeho
asového ur ení, jednotlivé položky smluvních pokut a jejich celková výše a bankovní ú et, na který

Dopravce smluvní pokutu uhradí.
8. P ípadný nárok na náhradu škody v etn ušlého zisku z stává zaplacením smluvní pokuty dle

tohoto l. 7 nedot en.

LÁNEK 8

ZÁNIK SMLOUVY

1. Smlouva zaniká písemnou dohodou ú astník .
2. Objednatel m že smlouvu vypov d t, pokud Dopravce:

a) neprovede více než 2% dopravních výkon proti m sí nímu rozsahu pln ní dle této smlouvy,



8

b) poruší své povinnosti dle l. 2 odst. 1 a 2, nebo l. 5 odst. 1 až 5 této smlouvy, nebo
c) se dopustí opakovaného nebo trvajícího porušení jakýchkoliv svých povinnosti dle l. 4 odst. 4

až 7 a odst. 9, l. 5 odst. 7, nebo l. 6 odst. 4 až 7 této smlouvy.
3. Dopravce m že smlouvu vypov d t, pokud se Objednatel ocitne v neoprávn ném prodlení

s placením záloh i doplatk prokazatelné ztráty delším než 45 dní
4. Výpov dní lh ta iní v p ípadech dle tohoto l. 8 odst. 2 a 3 dva (2) kalendá ní m síce, a po íná

b žet od prvního dne kalendá ního m síce následujícího po dni doru ení výpov di druhé Smluvní
stran .

5. V p ípad , že se Dopravce dopustí podstatného porušení svých povinností dle této smlouvy, je
Objednatel oprávn n tuto smlouvu vypov d t ve lh t jednoho (1) dne od doru ení výpov di
Dopravci.

6. Za podstatné porušení povinností Dopravce se zejména považuje, pokud Dopravce:
a) z jakéhokoli d vodu pozbyl podnikatelské oprávn ní popsané v l. 5 odst. 6 této smlouvy,
b) byl postižen odn tím licence z d vod dle § 15 písm. a), b) nebo c) zákona o silni ní doprav ,
c) ve více než p ti (5) p ípadech neoprávn né p erušil, omezil i nezahájil provoz spoje, který byl

podle této smlouvy povinen provozovat,
d) porušil kteroukoli ze svých povinností dle l. 2 odst. 1 a 2 této smlouvy, nebo
e) v této smlouv , a to zejména, nikoliv však výlu n , v estných prohlášeních Dopravce, jež tvo í

nedílnou sou ást této smlouvy jako její p ílohy, uvedl nepravdivé nebo zám rn zkreslené
informace.

LÁNEK 9

ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti podpisem obou Smluvních stran, a je platná a ú inná do dne
31.12. 2006 (v etn ).

2. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s p edm tem této smlouvy, není
Objednatel povinen nakládat jako s informacemi d v rnými a zejména za ú elem zajišt ní
transparentnosti vynakládání ve ejných prost edk je oprávn n je i bez souhlasu Dopravce zve ejnit
na svých internetových stránkách i jiným vhodným zp sobem.

3. Dopravce je seznámen se skute ností, že Ústecký kraj, jako orgán územní samosprávy, je povinen
poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, v platném zn ní.

4. Dopravce bere na v domí, že poskytování pen žních prost edk dopravci na základ této smlouvy
podléhá finan ní kontrole dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ
a o zm n  n kterých zákon (zákon o finan ní kontrole), v platném zn ní a neoprávn né použití
nebo zadržení pen žních prost edk Objednatele poskytnutých dopravci na základ této smlouvy
se vztahuje ustanovení § 22 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních
rozpo tu, v platném zn ní.

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

6. Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou tyto p ílohy:
P íloha . 1 – vymezení linek a spoj



9

P íloha . 2 – p edb žný odborný odhad prokazatelné ztráty pro soubor linek a spoj dle p ílohy . 1
P íloha . 3 – vzor formulá e pro m sí ní výkaz prokazatelné ztráty
P íloha . 4 – tarif a p epravní podmínky
P íloha . 5 – kopie koncesní listiny Dopravce v oboru silni ní motorová doprava osobní
P íloha . 6 – estné prohlášení Dopravce o úplnosti Ceny
P íloha . 7 – estné prohlášení Dopravce o zabezpe ení prost edk nezbytných k pln ní této
smlouvy
P íloha . 8 – estné prohlášení Dopravce týkající se n kterých otázek jeho finan ní kondice
a poplatkové kázn
P íloha . 9 – výpis z obchodního rejst íku Dopravce

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své vážné a svobodné v le a v absenci
tísn i nápadn nevýhodných podmínek, na d kaz ehož níže p ipojují své podpisy.

V Ústí nad Labem dne: V ………………..dne:………………….

za Objednatele:

……………………………………….

za Dopravce:

……………………………………….

Ústecký kraj
Ing. Ji í ŠULC

hejtman Ústeckého kraje

«obchodní_firma»
«jednající_I» «funkce_I»
«jednající_II» «funkce_II»
«jednající_III» «funkce_III»



P íloha . 1

Vymezení linek a spoj

[bude dopln no]



11

P íloha . 2

P edb žný odborný odhad prokazatelné ztráty pro soubor linek a spoj dle p ílohy . 1

[bude dopln no]



Spoj.



P íloha . 4

Tarif a p epravní podmínky

[bude dopln no]



14

P íloha . 5

Kopie koncesní listiny Dopravce v oboru silni ní motorová doprava osobní

[bude dopln no]

[namísto koncesní listiny m že být p iloženo odpovídající osv d ení ve smyslu § 10 odst. 4
živnostenského zákona nebo rozhodnutí, jímž byla p íslušná koncese ud lena, s doložkou právní
moci ve smyslu § 10 odst. 3 písm. b) živnostenského zákona]



15

P íloha . 6

estné prohlášení

Spole nost «obchodní_firma», I : «I », se sídlem «sídlo», zapsaná v obchodním rejst íku
vedeném u «kde_u», oddíl «oddíl», vložka «vložka» (dále jen “Dopravce”), jakožto dopravce, který
s Ústeckým krajem uzavírá Smlouvu o závazku ve ejné služby ve ve ejné linkové doprav
k zajišt ní základní dopravní obslužnosti ásti území Ústeckého kraje na vymezených linkách –
oblast «oblast» (dále jen “Smlouva”)

tímto prohlašuje a potvrzuje,

že jednotková cena dopravního výkonu na 1 km ve výši «cena» K uvedená v l. 3 odst. 1 Smlouvy
zahrnuje veškeré náklady a p im ený zisk Dopravce.

V ………………..dne:………………….

za Dopravce:

«obchodní_firma»
«jednající_I» «funkce_I»
«jednající_II» «funkce_II»

«jednající_III» «funkce_III»



16

P íloha . 7

estné prohlášení

Spole nost «obchodní_firma», I : «I », se sídlem «sídlo», zapsaná v obchodním rejst íku
vedeném u «kde_u», oddíl «oddíl», vložka «vložka» (dále jen “Dopravce”), jakožto dopravce, který
s Ústeckým krajem uzavírá Smlouvu o závazku ve ejné služby ve ve ejné linkové doprav
k zajišt ní základní dopravní obslužnosti ásti území Ústeckého kraje na vymezených linkách –
oblast «oblast» (dále jen “Smlouva”)

tímto prohlašuje a potvrzuje,

že disponuje dostatkem dopravních prost edk , náhradních díl , personálu a dalších nezbytných
v cí a práv, v etn pot ebných rezerv, pro pln ní svých závazk (i) ze Smlouvy, (ii) ze smluv
uzav ených mezi Dopravcem a t etími osobami, p ípadn z povinností zajiš ovat dopravní
obslužnost uložených Dopravci ve správním ízení a (iii) z veškerých Dopravcem u in ných
závazných návrh smluv nebo podaných nabídek v jakýchkoliv koncesních ízeních.

V ………………..dne:………………….

za Dopravce:

«obchodní_firma»
«jednající_I» «funkce_I»
«jednající_II» «funkce_II»
«jednající_III» «funkce_III»



17

P íloha . 8

estné prohlášení

Spole nost «obchodní_firma», I : «I », se sídlem «sídlo», zapsaná v obchodním rejst íku
vedeném u «kde_u», oddíl «oddíl», vložka «vložka» (dále jen “Dopravce”), jakožto dopravce, který
s Ústeckým krajem uzavírá Smlouvu o závazku ve ejné služby ve ve ejné linkové doprav
k zajišt ní základní dopravní obslužnosti ásti území Ústeckého kraje na vymezených linkách –
oblast «oblast» (dále jen “Smlouva”)

tímto prohlašuje a potvrzuje, že

(i) není v likvidaci,

(ii) proti n mu v uplynulých 3 letech nebyl prohlášen konkurs nebo konkurs nebyl zrušen pro
nedostatek majetku,

(iii) nemá v evidenci daní zachyceny da ové nedoplatky, a

(iv) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve ejné zdravotní pojišt ní, nebo na pojistném
a na penále na sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti, s výjimkou
p ípad , kdy bylo povoleno splácení ve splátkách a není v prodlení se splácením splátek.

V ………………..dne:………………….

za Dopravce:

«obchodní_firma»
«jednající_I» «funkce_I»
«jednající_II» «funkce_II»
«jednající_III» «funkce_III»



18

 P íloha . 9

Výpis z obchodního rejst íku Dopravce

[bude dopln no]

[výpis z obchodního rejst íku by nem l být starší 90 dn ]


